

**Lucrari de reparatie a tavanelor
din sediul Serviciului Vamal (et.
I si II), str. N. Starostenco, 30.**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Lucrari de reparatie a tavanelor din sediul Serviciului Vamal (et. I si II), str. N.
Starostenco, 30.**

Valoarea de deviz 274 154,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol de la etajul I				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate inclusiv sistemul de grila si placi Armstrong	m2	210,000	12,50 12,50	2 625,00 2 625,00
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	210,000	317,27 110,00	66 626,32 23 100,00
3	RpVC23A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Confectionarea sistemii de fixare a canalelor de ventilare de tavan)	kg	90,000	56,33 18,00	5 069,37 1 620,00
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC in tavan 25x20cm	buc	10,000	78,92 25,00	789,18 250,00
		<i>Total</i>	lei			75 109,87
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			6 622,80
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			2 331,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			5 884,53
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			2 698,48
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				92 647,64 27 595,00
		1.2. Montare utilaj (Retele electrice)				
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	26,000	11,00 11,00	286,00 286,00
6	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W, 6500K 600x600mm, pentru tavane suspendabile Armstrong	buc	26,000	488,48 55,00	12 700,60 1 430,00
7	RpEI17A	Inlocuirea schemelor de semnalizare tehnologica centralizate pe panouri in camere de comanda cu afisare continua sau intermitenta (optica, sonora), continind pina la 50 puncte semnalizate (se exclude: Schema de semnalizare)	buc	2,000	950,00 950,00	1 900,00 1 900,00
		<i>Total</i>	lei			14 886,60
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			867,84
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			563,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 748,16
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			571,99
		Total Montare utilaj (Retele electrice) Inclusiv salariu				19 638,12 3 616,00
		Total Hol de la etajul I Inclusiv salariu				112 285,76 31 211,00
		2. Hol de la etajul II				
		2.1. Lucrari de constructie				
8	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate inclusiv sistemul de grila si placi Armstrong	m2	220,000	12,50 12,50	2 750,00 2 750,00
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	220,000	317,27 110,00	69 799,00 24 200,00
10	RpVC23A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si	kg	105,000	56,33 18,00	5 914,24 1 890,00

1	2	3	4	5	6	7
		ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Confectionarea sistemii de fixare a canalelor de ventilare de tavan)				
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC in tavan 25x20cm	buc	10,000	78,92 25,00	789,18 250,00
		<i>Total</i>	lei			79 252,42
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			6 981,60
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			2 458,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	7,00 %			6 208,45
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			2 847,02
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				97 747,66 29 090,00
		2.2. Montare utilaj (Rețele electrice)				
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	24,000	11,00 11,00	264,00 264,00
13	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W, 6500K 600x600mm, pentru tavane suspendabile Armstrong	buc	24,000	488,49 55,00	11 723,64 1 320,00
14	RpEI17A	Inlocuirea schemelor de semnalizare tehnologica centralizate pe panouri in camere de comanda cu afisare continua sau intermitenta (optica, sonora), continind pina la 50 puncte semnalizate (se exclude: Schema de semnalizare)	buc	2,000	950,00 950,00	1 900,00 1 900,00
		<i>Total</i>	lei			13 887,64
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			836,16
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5,00 %			520,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			2 647,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			536,76
		Total Montare utilaj (Rețele electrice) Inclusiv salariu				18 428,58 3 484,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Hol de la etajul II Inclusiv salariu				116 176,24 32 574,00

		Total	lei	228 462,00
		TVA	20,00 %	45 692,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		274 154,40 <hr/> 63 785,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a tavanelor
din sediul Serviciului Vamal (et.
I si II), str. N. Starostenco, 30.**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a tavanelor din sediul Serviciului Vamal (et. I si II), str. N.
Starostenco, 30.**

Valoarea de deviz 274 154,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	9,400	50,00	470,000
2.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	70,200	50,00	3 510,000
3.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	76,000	50,00	3 800,000
4.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	66,000	50,00	3 300,000
5.	7422010060100	Timplar	h-om	937,400	50,00	46 870,000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	65,100	50,00	3 255,000
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	51,600	50,00	2 580,000
Total manopera						63 785,00

Materiale:

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,392	360,00	141,120
2.	2051142950700	Dibluri	buc	100,000	1,00	100,000
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,911	21,49	84,044
4.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	3,911	85,00	332,435
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	7,824	23,50	183,894
6.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	10,000	2,01	20,146
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	11,735	2,80	32,858
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,000	2,80	28,000
9.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,000	2,80	11,200
10.	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	203,409	25,00	5 085,225
11.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	451,500	195,00	88 042,500
12.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	3,911	33,00	129,063
13.	2811236306200	Grila ventilatie din PVC 25x20	buc	20,000	50,00	1 000,000
14.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	100,000	0,54	53,720
15.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 720,000	0,40	692,988
16.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	3,000	16,79	50,366
17.	2875274400502	Corp de iluminat 600x600 LED	buc	50,000	429,78	21 489,175
Total materiale de construcții						117 476,73

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,950	20,15	39,284
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,450	60,44	389,827
3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	15,600	92,67	1 445,685
Total utilaje de construcții						1 874,80

Total	lei	228 462,00
TVA	20,00 %	45 692,40
Total deviz:		274 154,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a tavanelor din
sediul Serviciului Vamal (et. I si II), str. N.
Starostenco, 30.**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Hol de la etajul I				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate inclusiv sistemul de grila si placi Armstrong	m2			12,50 ----- 12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,000
2	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			317,27 ----- 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,612
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	195,00	204,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,44	0,907
3	RpVC23A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Confectionarea sistemii de fixare a canalelor de ventilare de tavan)	kg			56,33 ----- 18,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3600	50,00	18,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	23,50	0,943
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,80	0,169
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	25,00	26,078
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	85,00	1,705
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	360,00	0,724
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	21,49	0,431
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	33,00	0,662
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	92,67	7,414
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,15	0,201
4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC in tavan 25x20cm	buc			78,92 ----- 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,79	2,518
	2811236306200	Grila ventilatie din PVC 25x20	buc	1,0000	50,00	50,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,400
		1.2. Montare utilaj (Rețele electrice)				
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00 ----- 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,000
6	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W, 6500K 600x600mm, pentru tavane suspendabile Armstrong	buc			488,48 ----- 55,00

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	50,00	55,000
	2875274400502	Corp de iluminat 600x600 LED	buc	1,0000	429,78	429,784
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,54	1,074
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,80	0,224
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,01	0,403
7	RpEI17A	Inlocuirea schemelor de semnalizare tehnologica centralizate pe panouri in camere de comanda cu afisare continua sau intermitenta (optica, sonora), continind pina la 50 puncte semnalizate (se exclude: Schema de semnalizare)	buc			950,00 ----- 950,00
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	19,0000	50,00	950,000
		2. Hol de la etajul II				
		2.1. Lucrari de constructie				
8	RpCO56C	Demontari: tavane suspendate inclusiv sistemul de grila si placi Armstrong	m2			12,50 ----- 12,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	50,00	6,500
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	50,00	6,000
9	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			317,27 ----- 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,500
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,500
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,612
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	195,00	204,750
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	60,44	0,907
10	RpVC23A	Confectionarea si montarea dispozitivului de sustinere si ancorare, pentru aparate, canale, piese speciale etc. din otel profilat, avind greutatea pe bucata de pina la 5 kg (Confectionarea sistemului de fixare a canalelor de ventilare de tavan)	kg			56,33 ----- 18,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,3600	50,00	18,000
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0400	23,50	0,943
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,0600	2,80	0,169
	2710703504760	Otel cornier 40x40x4 mm	kg	1,0400	25,00	26,078
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	85,00	1,705
	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	360,00	0,723
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0200	21,49	0,431
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0200	33,00	0,662
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	92,67	7,414
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	20,15	0,201
11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din PVC in tavan 25x20cm	buc			78,92 ----- 25,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	50,00	23,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	50,00	1,500
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	16,79	2,518
	2811236306200	Grila ventilatie din PVC 25x20	buc	1,0000	50,00	50,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,400
		2.2. Montare utilaj (Rețele electrice)				
12	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,00 ----- 11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,000
13	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 48W, 6500K 600x600mm, pentru tavane suspendabile Armstrong	buc			488,49 ----- 55,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	50,00	55,000
	2875274400502	Corp de iluminat 600x600 LED	buc	1,0000	429,78	429,784
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,000
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,54	1,074

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,80	0,224
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,01	0,403
14	RpEI17A	Inlocuirea schemelor de semnalizare tehnologica centralizate pe panouri in camere de comanda cu afisare continua sau intermitenta (optica, sonora), continind pina la 50 puncte semnalizate (se exclude: Schema de semnalizare)	buc			950,00 ----- 950,00
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	19,0000	50,00	950,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.